МОУ  «Тимирязевская средняя общеобразовательная школа»

Колпнянского района Орловской области
П Р И К А З

       15.03.2011г.                                                                                    №10.3

 О создании  рабочей группы
по введению ФГОС НОО

         В целях обеспечения эффективного перехода МОУ СОШ № 38 на федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования; качественной разработки образовательной программы начального общего образования в соответствии с  ФГОС;    на основании решения заседания Координационного  Совета по обеспечению перехода ОУ на ФГОС НОО (протокол №1 от 06.09.10года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке проекта модернизированной образовательной системы начальной ступени общеобразовательного учреждения по введению ФГОС нового поколения.

2.  Включить в рабочую группу по введению ФГОС НОО следующих педагогических работников

Проценко Г.А.- руководитель МО учителей начальных классов;

Ермолаева А.А..- учитель информатики и ИКТ;

Мостипан Л.Н.- заместитель директора по ВР;

Красова С.А.- учитель начальных классов;
Мельникова М.Л.- учитель начальных классов;

Ларичева М.А.- учитель начальных классов;
Гуляев В.Г. – учитель физкультуры
Лучко Ю.Д.-  общественный инспектор;

Кондрашина В.В. - воспитатель ГПД;

Фирсова М.В.- библиотекарь школы.

3. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС НОО руководителя МО учителей начальных классов Проценко Г.А.
4. Руководителю рабочей группы Проценко Г.А.  привлекать иных специалистов для выполнения   отдельных поручений (по согласованию).

5. Утвердить следующие полномочия членов рабочей группы:

Проценко Г.А.- проектирование образовательной программы начального общего образования;

Ермолаева А.А.- информационно-техническое обеспечение введения ФГОС НОО, осуществление информационной открытости введения ФГОС НОО в школе;

Гуляев В.Г.-  проектирование программы формирования культуры здорового и безопасного образа жизни;

Мостипан Л.Н.- проектирование программы духовно-нравственного развития, воспитания на ступени НОО;

Красова С.А.- проектирование рабочих программ по учебным предметам НОО;

Мельникова М.Л.- проектирование рабочих программ по учебным предметам НОО;
Ларичева М.А.- проектирование рабочих программ по учебным предметам НОО;

Лучко Ю.Д.- проведение анкетирования, диагностики и мониторинга по введению ФГОС НОО;

Кондрашина В.В.- проектирование образовательной программы начального общего образования;

Фирсова М.В.- информирование об обеспеченности библиотеки учебниками и учебными пособиями.
6.  Рабочей группе:

6.1. Изучить нормативно-правовые документы всех уровней в срок до 17.09.2011 г.

 6.2. Исполнять поручения, в соответствии с решениями рабочей группы.

         7. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                                                           Т.Г Клевцова